
 

Ω.03.142.07_22.03.18  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕ ΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ■  541  24  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ■  Τηλ .  Κέν τρο 2310  99  6000  ■  www.a u th .g r  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  

 

  

Τμήμα Γραμματείας 

 

Πληροφορίες: Ευμορφία Δουρούμα 

 

Θεσσαλονίκη,  30-11-2020 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Τηλ. : 2310 991399    Fax: 2310 996810   

 e-mail : admin-ggdtym@ad.auth.gr 

Κτίριο : Διοίκησης «Κ. Καραθεοδωρή» 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΡΙΘΜ. 31/2020 
 

1. Το Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης διακηρύσσει ανοιχτή ηλεκτρονική διαδικασία για την επιλογή 
αναδόχου του έργου: «Εσωτερικές διαρρυθμίσεις χώρων ισογείου κτιρίου Βιολογίας για τις ανάγκες της 
ΣΘΕ», με προϋπολογισμό 1.065.000,00 € (πλέον Φ.Π.Α 24%: 255.600,00 €) και κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής. 

2. Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης στον 
ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης www.promitheus.gov.gr, στο 
ΚΗΜΔΗΣ, καθώς και στην ιστοσελίδα www.auth.gr/news/tenders. Εφόσον έχουν ζητηθεί εγκαίρως, ήτοι έως την 
08/12/2020, η αναθέτουσα αρχή παρέχει σε όλους τους προσφέροντες που συμμετέχουν στη διαδικασία 
σύναψης σύμβασης συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά με τις προδιαγραφές και οποιαδήποτε σχετικά 
δικαιολογητικά, το αργότερο στις 11/12/2020. Πληροφορίες: 2310-996823 (κα. Κ. Ματσούκα). 

3. Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα, σε ηλεκτρονικό φάκελο του 

υποσυστήματος. Ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 16η Δεκεμβρίου  

2020 και ώρα λήξης 12:30μ.μ. Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η           

22α Δεκεμβρίου 2020 και ώρα 10:00π.μ. 

Η προσκόμιση της πρωτότυπης εγγυητικής επιστολής συμμετοχής γίνεται με κατάθεση σε σφραγισμένο φάκελο 
στο πρωτόκολλο της αναθέτουσας αρχής σύμφωνα με το άρθρο 3.5 της σχετικής διακήρυξης. 
Το σύστημα υποβολής προσφορών είναι με επιμέρους ποσοστό έκπτωσης της παρ. 2α του άρθρου 95 του 
Ν.4412/2016. Κάθε διαγωνιζόμενος μπορεί να υποβάλει μόνο μια οικονομική προσφορά. 
Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου, ορίζεται σε δέκα έξι (16) μήνες από την ημέρα υπογραφής της 
σύμβασης. 

4. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται σε έργα 

κατηγορίας Οικοδομικών εργασιών και σε έργα κατηγορίας Ηλεκτρομηχανολογικών εργασιών σύμφωνα 

με το άρθρο 21 της σχετικής διακήρυξης. 
5. Για την συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους 21.300,00 € (είκοσι μία 

χιλιάδες τριακόσια) και ισχύ τουλάχιστον 9 μηνών και 30 ημερών, από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας 
υποβολής των προσφορών. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι 9 μήνες. 

6. Το έργο είναι ενταγμένο στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020», Άξονας 
Προτεραιότητας: ΑΞ10 «Επένδυση στην εκπαίδευση, την απόκτηση δεξιοτήτων και δια βίου μάθηση», Πράξη 
«Λειτουργική ενοποίηση Βιβλιοθηκών» (Υποέργο 3) και συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) σε ποσοστό 80% και από το ΠΔΕ 20%. Η πράξη έχει κωδικό MIS (ΟΠΣ): 
5063433 και κωδικό ενάριθμου 2020ΕΠ00810023. Προβλέπεται η χορήγηση προκαταβολής στον Ανάδοχο, 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο άρθρο 150 του ν.4412/2016 όπως σήμερα ισχύει. Σε κάθε άλλη περίπτωση, 
που το ποσό της προκαταβολής υπερβεί το 5% της σύμβασης χωρίς αναθεώρηση και ΦΠΑ, προβλέπεται η 
κατάθεση ισόποσης εγγυητικής επιστολής προκαταβολής σύμφωνα με το άρθρο 72, παρ. δ του Ν.4412/2016 
όπως ισχύει. Επισημαίνεται ότι η εγγύηση καλής εκτέλεσης καλύπτει και την παροχή ισόποσης προκαταβολής 
προς τον ανάδοχο, χωρίς να απαιτείται η κατάθεση εγγύησης προκαταβολής. 

7. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από τη Σύγκλητο/Πρυτανικό Συμβούλιο του Α.Π.Θ. 
 Ο Αντιπρύτανης 
 Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης 
 
 
 
 Χαράλαμπος Ν. Φείδας 
 Καθηγητής Τμήματος Γεωλογίας 
 

http://www.auth.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.auth.gr/news/tenders
http://www.promitheus.gov.gr/

		2020-11-30T15:25:01+0200
	Haralambos Feidas




